

ที่ (Q-CON)010/2566

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

บริษัทควอลิตี้คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2566 ที่เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปี 2565 เกินร้อยละ 20 ดังนี้

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 231.0 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 92.6 ล้านบาท หรือกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้นจำนวน 138.4 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 38 สาเหตุหลักจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น สัดส่วนของสินค้าที่ขาย และการปรับราคา สำหรับต้นทุนขายที่ได้รับผลกระทบจากค่าพลังงาน และราคาวัตถุดิบ บริษัทและบริษัทย่อยได้บริหารจัดการส่งผลให้ต้นทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 14 ดังนั้นบริษัทจึงมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 13 เมื่อเทียบกับปีก่อน

ในไตรมาส 3 ปี 2566 ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 56.3 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 47.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 19 เนื่องจากเงินเดือนและสวัสดิการพนักงาน เบี้ยเลี้ยงและค่าเดินทาง เป็นสำคัญ

ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.4 ล้านบาท จากดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 57.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 34.5 ล้านบาท เนื่องจากกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น

ณ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 3,027.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 409.3 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ 31 ธันวาคม 2565 โดยเพิ่มขึ้นจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น สินค้าคงเหลือ สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น และลดลงจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

หนี้สินรวม 603.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 166.8 ล้านบาท จากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย หนี้สินตามสัญญาเช่า และประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน และลดลงจากหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือจำนวน 612.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 212.7 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 614.1 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 83.6 ล้านบาท จากเงินลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น 60 ล้านบาท เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน 29.5 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับ 5.9 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 317.8 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผล หนี้สินตามสัญญาเช่า และจ่ายดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวรองบุญ โสภวานิตย์)

รองกรรมการผู้จัดการ